
Ziņas 
2024. gada maijs, No. 354 

Sv. Pētersburgas Latviešu Biedrības izdevums 
 

5220 Brittany Dr. S. Apt. 1410, St. Petersburg, FL 33715 
care of Dace Nebare 

 Latviešu Biedrība St. Petersburg FL 
 

                                                           www.latviesistpetersburgfl.com 
 
 
  

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

ATSKATS VĒSTURĒ 
 

1966.g. 28. maijā notika Sv. Pētersburgas biedrības dibināšanas sapulce. Latviešu kopu 
piereģistrēja Amerikas latviešu apvienībā (ALA). Par pirmo biedrības priekšnieku tika 

ievēlēts  Benjamiņš Zobs. 
 
 

 
 
 
 



PASĀKUMI 
 

Sestdien, 15. jūnijā, 5 pm 
Point Brittany sarīkojumu zālē un āra pavilionā 

5101 Brittany Drive S., St. Petersburg, FL 33715 
 
 

Aicinām uz biedrības Jāņu ielīgošanu! Dziedāsim, 
dejosim, iesim rotaļās, ielīgosim Jāņus saulrietā pie 
ugunskura. Lūdzam līdzi ņemt “groziņu” gatavu 
servēšanai, kā arī savu iecienīto dzērienu. Biedrība cienās 
ar Jāņu sieru, desiņām un pirmo alus kausu! Ar latviešu 
mūziku mūs priecēs pie mums jau pazīstamais mūziķis 
Jānis Kauliņš ar muzikālajiem draugiem no Latvijas - 
Lauri Valteru, Madaru Ozolu, Jāni Miltiņu un 
Krišjāni Valteru. Pielikumā skatiet mūziķu profesionālo 
biogrāfiju. 

Aicinām viesus ierasties latviskos tērpos un ar Jāņu vainagiem.  
 
Dalības maksa biedriem $30, viesiem $40. Bērniem līdz 18 gadiem ieeja bez maksas.  
Lūgums pieteikties līdz 10. jūnijam, zvanot Dacei T: 917-755-1391 vai 
dacenebare@hotmail.com. Samaksu iespējams veikt https://paypal.me/LVbiedribaFL vai 
nosūtot čeku Dacei Nebarei 5220 Brittany Drive S, # 1410, St. Petersburg, FL 33715 (kā 
saņēmēju norādot "Latvian Association of St. Petersburg Inc".) Gaidīsim jūs! Līgo! Līgo!  
 

 
 

LĪGO CELEBRATION  
Saturday, June 15th at 5pm 

Point Brittany Clubhouse and outside pavilion 
5101 Brittany Drive S., St. Petersburg, FL 33715 

 
We welcome everyone for “LĪGO” celebration! We will have a great opportunity to enjoy 
performance by our beloved Janis Kaulins and his musical guests from Latvia - Lauris 
Valters, Madara Ozola, Jānis Miltiņš un Krišjānis Valters.  
We will have lots of Ligo song singing and dancing! We encourage everyone to wear their 
most Latvian outfit and a Līgo wreath! 
Association will welcome you with “pīrāgi” and smoked sausages. Your first glass of beer 
is on us too! Please bring a dish that is ready to share. BYOB. 
 
Please RSVP by June 14th by calling Dace T: 917-755-1391 or dacenebare@hotmail.com  



Suggested donation for members $35, guests $40. Free for kids under 18.  
You can prepay electronically - https://paypal.me/LVbiedribaFL or by mailing a check 
to Dace Nebare 5220 Brittany Drive S, # 1410, St. Petersburg, FL 33715 (issued to 
"Latvian Association of St. Petersburg Inc".) 

 
 
 

AIZVADĪTIE PASĀKUMI  
 

Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas gadadiena. 
Baltā Galdauta svētki. 

 
 

4. maijā kopīgi atzīmējām 
Baltā galdauta svētkus - 
Latvijas Republikas 
neatkarības deklarācijas 
pieņemšanas gadadienu 
pirms 34 gadiem. Liels 
paldies mūsu muzikālajam 
viesim no Latijas – 
Ivaram Stubim par 

sirsnīgo koncertu, kurā ar prieku piedalījās un līdzi dziedāja 
visi klātesoši. Noklausījāmies ļoti interesantu un vizuāli 

skaistu Lindas Treijas 
lekciju par vainagu nozīmi un  vēsturi Latvijā. Pēc lekcijas 
viesiem bija iespēja uzgleznot savu vainagu. Paldies 
biedrības valdei un biedriem, kas parūpējās par gardo un 
latvisko svētku maltīti. 
 
 
Biedrība pateicas Latvijas Republikas Ārlietu 
ministrijai par finansiālo atbalstu pasākuma 
organizēšanā.  

 
 
 
 
 
 

 



Floridas Botāniskā dārza apmeklējums. 
 

  Šinī skaistajā aprīļa dienā mūsu biedrības dabas mīļotāji pulcējās 
kopīgai pastaigai Floridas botāniskajā dārzā, Largo. Paldies 

Brigitai Gahr par iniciatīvu un organizēšanu! Bija jauki pabūt 
kopā ar savējiem, iepazīties ar jaunpienācējiem Indru un Dave 

Hudson un baudīt Floridas augu/ziedu pavasara bagātību. 
 
 

ALA piedāvā - Dokumentālā filma “ASTRA” 

19. maijā ALA (Amerikas Latviešu Apvienība) piedāvā dokumentālās filmas “ASTRA” 
virtuālu seansu. Filma “ASTRA” tapusi filmu studijā “SKUBA films” un ir biogrāfisks 

stāsts par unikālu personību ar nesalaužamu garu un stipru 
mugurkaulu – Gunārs Astra (1931–1988) drosmīgi rīkojās 
saskaņā ar savu sirdsbalsi, būdams pārliecināts, ka Latvija 
reiz būs brīva.  

Pēc filmas aicinām uz diskusijām ar filmas režisori Lieni 
Laviņu un scenārija autoru Gundaru Rēderi! 

RSVP: Lai pieteiktos, rakstiet culture@alausa.org līdz 15. maijam! 
Zoom saite: https://us02web.zoom.us/j/83154399416 
 
 

 
Eiropas Parlamenta vēlēšanas 

2024. gada 8. Jūlijā 
 

“Ņemot vērā pašreizējo situāciju Eiropā, kā arī uztraucošo situāciju ar 
Latvijas reprezentēto eiroparlamentārieti Tatjanu Ždanoku, ALA un PBLA 

valdes pārstāvji uzskata , ka ASV dzīvojošo Latvijas pilsoņu aktīva 
piedalīšanās šajās vēlēšanās ir ļoti nozīmīga. Eiropas Parlamentā tiek 

pārstāvēta Latvija un tās intereses. Tās šoreiz iekļauj arī kritiskus lēmumus 
par Latvijas un visas Eiropas drošības jautājumiem.”   

 
- cieņā, ALA (Amerikas Latviešu Apvienība) 
Zemāk skatiet instrukcijas balsošanai pa pastu. Biedrības valde aicina visus, kam ir iespēja, pildīt 
savu pilsonisko pienākumu un balstot. Eiropas nākotne un drošība ir arī Latvijas nākotne un 
drošība! 
 

 



Sirsnīgi sveicam mūsu biedrus, kuri maija mēnesī svin savas jubilejas! 
 

Congratulations to our members that are celebrating their birthdays in May! 
 
 

Vladimirs Hohlovs – 25. maijs 
Dace Nebare – 26. maijs 

Jennifer Taylor – 26. maijs 
Agnese Kauliņa-Feldmanis – 30. maijs 

Ingrīda Velkme – 31. maijs 
Violeta Ziedonis Byram – 31. maijs 

 
 
 
 
 

VALDES SĒDES: 
Board meeting dates: 

Maija valdes sēde norisinājās 7. maijā. 
Septembra valdes sēde norisināsies 11. Septembrī 

Lai visiem jauka vasara!  
 

 
 
 

MOBILO PASU STACIJA 
Latvijas vēstniecība ASV informē, ka šī gada decembrī tiek plānota mobilās pasu stacijas 

izveide Floridā. Pilsēta un datums tiks prezizēti tuvājajā laikā. 
 

 

BAZNĪCAS ZIŅAS 

Sākot ar 2024. gadu draudzi aprūpē prāvests Gunārs Lazdiņš. 
Par plānotajiem dievkalpojumiem vai citu papildus informāciju, lūdzam kontaktēties, 

zvanot 
Tel: 317 418 1345 vai rakstot -  glazdins@indy.rr.com. 

 
Visi dievkalpojumi notiek Faith Lutheran baznīcā. 
2601 49th Street North, St. Petersburg, FL 33710. 



 
 
 
 
 
 

 
Mūsu biedrība ir latviskas kultūras organizācija – maza Latvijas daļiņa 

lielajā Amerikā, mums daudziem tik svarīga un vajadzīga! Lai biedrībai vairotos 
spēks, augtu enerģija, lai notiktu paaudžu sadarbība, aicinām arī Tevi kļūt 

par tās biedru! 
 

Vairāk informācijas zvanot/rakstot mūsu biedrzinei Mārai Prāvs 
T: 727-283-5743, mpravs@tampabay.rr.com! 

________________________________________________________________________ 
 

Informācija balsošanai pa pastu Eiropas Parlamenta vēlēšanās. 
 
 
2024. gada 8. jūnijā Latvijā notiks Eiropas Parlamenta vēlēšanas un saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta (turpmāk – EP) vēlēšanu likuma 32. panta 1. daļā noteikto vēlētāji, kuri uzturas 
ārvalstīs, vēlēšanās varēs piedalīties, balsojot pa pastu vai vēlēšanu iecirknī. 
 
Balsošana pa pastu: 
Centrālā vēlēšanu komisija aicina vēlētājus ārvalstīs izmantot pasta balsošanas iespējas, jo, 
salīdzinot ar pasta balsošanas  kārtību iepriekšējās vēlēšanās, 2024. gada EP vēlēšanās tā 
ir būtiski atvieglota. 
 
Kā notiks pieteikšanās balsošanai pa pastu un balsošana? 
Balsošanai pa pastu varēs pieteikties laikā no 4. maija līdz 31. maijam. Iespēja balsot pa 
pastu ir 
tikai tiem Latvijas vēlētājiem, kuri uzturas ārvalstīs. Vēlētājs pieteikties balsošanai pa pastu 
varēs, izmantojot Valsts pārvaldes pakalpojumu portālā (Latvija.lv) un Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes oficiālajā tīmekļvietnē pieejamu bezmaksas elektronisko 
pakalpojumu “Vēlētāja datu pārvaldība” (turpmāk e-pakalpojums). 
Pēc veiksmīgas pieslēgšanās e-pakalpojumam, vēlētājam būs iespēja iepazīties ar 
informāciju par balošanas kārtību, lejuplādēt balsošanas materiālus un izvēlēties vēlēšanu 
zīmi, kas atbilst tam kandidātu sarakstam, par kuru viņš vēlas balsot. 
Vēlētājam pašam būs jāizdrukā vēlēšanu materiāli, jāizdara sava izvēle un balsojums 
jānosūta 
iecirkņa komisijai balsošanai pa pastu Rīgā (pasta adrese: Smilšu iela 4, Rīga, Latvija, LV-
1050). 



Par derīgām tiks uzskatītas pasta aploksnes, kas iecirkņa komisijā balsošanai pa pastu tiks 
saņemtas līdz balsu skaitīšanas sākumam. 
Detalizēta informācija par pasta balošanas kārtību atrodama Centrālās vēlēšanu komisijas 
(turpmāk – CVK) apstiprinātā “Instrukcijā balošanai pa pastu Eiropas parlamenta 
vēlēšanās”: 
https://m.likumi.lv/ta/id/349821-par-instrukcijas-apstiprinasanu. 
 
_____________ 
________________________________________________________________________ 
 

Līgo svētku mūzikālo viesu biogrāfija 
 
Lauris Valters ir mūziķis, komponists, dziedātājs un arī dzejnieks, kurš Latvijas mūzikā aktīvi 
darbojas jau vairāk kā 20 gadu garumā. Savulaik bijis grupas “ēnas” solists un dziesmu autors 
tādām kompozīcijām kā “Neprātīgais”, “Ar skaistām frāzēm”, “Beautiful Morning”, u.c. Pēdējos 
10 gadus muzicē kā solo mākslinieks. 2019.gada rudenī Laurim iznāca solo albums “Mirklī 
ieklausies”, kā arī pirmā dzejas grāmata “Visumā Veidoti Vārdi”, savukārt 2020.gadā pie 
klausītājiem nonāca šūpuļdziesmu albums bērniem un ģimenēm “Guliet, mazie!”, ziemas 
noskaņu albums “Sirds kā bākuguns”, kā arī otrais dzejoļu krājums “Garam Gara Gaita”. Trešā 
dzejas grāmata “Sirds Silta Sajūta” izdota 2022.g. rudenī. 
Daudzas L.Valtera dziesmas regulāri skan lielākajās Latvijas radio stacijās, piemēram, “Tad 
apstājās laiks”, “Būtu tā vērts”, “Nāc”, “1836”, “Mirklī ieklausies”, “Saule zenītā” un citas. 
Vairākkārt Lauris veiksmīgi piedalījies Latvijas Eirovīzijas nacionālās atlases konkursā 
Supernova. Savas muzikālās karjeras laikā L.Valters koncertējis ļoti daudzos Latvijas kultūras 
namos, festivālos, bobliotēkās, skolās, pilsētu svētkos. Vairākas reizes būts un muzicēts ārzemēs 
- Lietuvā, Igaunijā, Vācijā un arī ASV, kad uzstāšanās sniegtas Indianapolē, Garezerā, Priedainē 
un Sanktpeterburgā Floridas štatā. 
Lauris regulāri muzicē arī privātos pasākumos - kāzās, jubelejās, korporatīvos firmu pasākumos, 
kuros tiek izpildītas gan tautasdziesmas, gan daudzas Latvijā zināmu komponistu un grupu 
dziesmas. 
 
Madara Orola ir pabeigusi Jāzepa Vītola Mūzikas akadēmiju, apgūstot mūzikas skolotāja - 
vokālā pedagoga profesiju. Dzied vokālajā kvartetā “Neaizmirstulītes”, kas izpilda latviešu 
estrādes 60.,70. un 80. gadu mūzikas pērles, atdzīvinot tās lielisku mūziķu dzīvā sastāva 
pavadībā. Vokāliste Arstarulsmirus (ex reperis Gustavo) radošajā sastāvā un vokālajā ansamblī 
“Karameles”, kas guvusi starptautiskus panākumus konkursos, izpildot latviešu un ārzemju 
populārākos skaņdarbus. Ansamblis izaicina sevi ar 8-balsīgu skaņdarbu dziedājumu, izpildot 
Latvijas mūsdienu komponistu labākos skaņdarbus kamerkoriem un vokālajiem ansambļiem. 
Madara piedalījusies dažādos muzikālajos projektos, kā, piemēram, “Tutas lietas” (Latvijā 
populārākais un kvalitatīvākais televīzijas un mūzikas un dzīvesveida saturs bērniem), “Mazais 
Princis”, dziedājusi bekvokālu dalībniekiem Latvijas nacionālajās Eirovīzijas atlasēs, 
uzstājusies kopā ar Uroś Perić (Slovēniešu džezists un Ray Charles repertuāra cienītājs un 
lielisks izpildītājs). Ikdienā Madara strādā kā vokālais pedagogs, apgūst UX designer profesiju, 
piedalās dažādu pasākumu organizēšanā un atklāj maziem bērniem mūzikas pasauli bērnudārzā. 
Jānis Miltiņš ir latviešu pianists, taustiņinstrumentālists, sesijas mūziķis, muzikālais producents, 
aranžētājs. Aktīvi koncertē un radoši sadarbojas ar vairākiem pazīstamiem Latvijas mūziķiem un 



mūziķu apvienībām, kā piemēram, Olgu Rajecku, Lauri Reiniku, Ievu Sutugovu, Daumantu 
Kalniņu, Aiju Vītoliņu, Lauri Valteru, mūziķu apvienība Tev Tuvumā, grupa Pienvedēja 
piedzīvojumi un daudziem citiem. Kā mūziķu sastāva taustiņinstrumentālists piedalījies XXVII 
Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru koncertā ''Tīrums'' un XXVII Vispārējo 
latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku noslēguma koncertā ''Kopā augšup’’. 
Šajos gados sadarbībā ar Lauri Valteru ir nospēlēti neskaitāmi koncerti un radīta mūzika, to 
aranžējot un muzikāli producējot. Kā piemēram, kopīgi veidotais albums 2020.gadā “Guliet 
mazie”, kas tika nominēts Zelta mikrofona ceremonijā kā “Labākais bērnu mūzikas albums”. 
2022. gadā izdotais Egona Valtera un Aleksandra Čaka albums “Savādā meitene”, tajā kā solisti 
ir Lauris Valters, Krišjānis Valters, Madara Orola un Uldis Veigurs. Un arī dalība kā muzikālajam 
producentam daļai dziesmu šogad martā izdotajam Laura Valtera albumam. Paralēli skatuves un 
radošajam darbam strādā arī kā klavierspēles pedagogs. 
 
Krišjānis Valters dzimis 1989.gadā Bauskā, bet kopš 1991.gada dzīvo Brocēnos, kur arī uzsācis 
savas muzikālās gaitas mācoties Saldus mūzikas skolas kora, klavierspēles un sitaminstrumentu 
klasēs. Paralēli mūzikas skolai dziedājis Brocēnu vidusskolas zēnu korī, popgrupā “Knifs”, kuras 
sastāvā izdota arī audiokasete, un Brocēnu pūtēju orķestrī, kur spēlējis sitaminstrumentus. 
Paralēli mācībām vidusskolā dziedājis Brocēnu kultūras un izglītības centra vīru korī “Brocēni”, 
jauniešu korī “Sonate”, uzsācis koncertēt un spēlēt korporatīvajos pasākumos kopā ar tēvu 
Egonu Valteru, Lauri Valteru, Zigurdu Tursu. Šobrīd jau vairāk kā 10 gadus spēlē (vokāls, 
taustiņinstrumenti) grupā “Hono” kopā ar Uldi Veiguru (vokāls, saksofons) un Jāni Ķeri (ģitāra, 
vokāls), ar kuriem uzstājas korporatīvajos pasākumos, ir muzikālās apvienības “Kurzemes Trio” 
dalībnieks, kurā dzied un spēlē perkusijas, grupā muzicē arī Madara Orola (vokāls) un Zigurds 
Turss (taustiņinstrumenti). Tāpat pārstāv vokālo ansambli “Trifeles” no Kuldīgas. 2023.gada 
janvārī Krišjānis Valters laidis klajā savu pirmo ieskaņoto kompozīciju &quot;Vakara 
dziesma&quot; un tās teksta video. Dziesmas mūzikas autors ir viņa tēvs Egons Valters, bet 
teksta pamatā ir Aleksandra Čaka dzejolis. Dziesmas aranžētājs ir pianists Jānis Miltiņš, skaņas 
apstrādi veikuši Didzis Simanovičs un Reinis Kārkliņš. Savukārt teksta video veidojusi Madara 
Dzintara- Pluša.Krišjānis Valters, Lauris Valters, Madara Orola un Jānis Miltiņš, kopā 
arbrīnišķīgu mūziķu sastāvu 2022.gadā ieskaņojuši albumu &quot;Savādā meitene&quot; ar 
EgonaValtera mūziku un Aleksandra Čaka dzeju. 
 
Jānis Kauliņš - oriģināli no Cēsīm, bet nu jau krietnu laiciņu Indianapoles latviešu sabiedrības 
un centra muzikālais vadītājs, vairāku muzikālo projektu menedžeris un sitamo instrumentu 
pavēlnieks. Sadarbojies un piedalījies tādos projektos, kā “Atkal Kopā”, grupa “ Sveiks”, Arta 
Jēkabsone/Rihards Kolmanis, Masaki, Evija Sloka/Rihards Kolmanis, dziedātājs Andris 
Daņiļenko, aktieris Edgars Liepiņs, Andris Bērziņš, mūziķis Lauris Valters, Sandra Ozolīte. Bijis 
arī Zigmara Liepiņa rokoperas “ Lāčplēsis “ direktors. Jānis ir priecējis klausītājus gan Jāņu 
ballītēs, gan citos pasākumos un Latvijas Simtgadei veltītā programmā Priedainē, Bostonā, 
Garezerā, Nebraskā, Čikāgā, Indianapolē, Kolorādo, Losandželosā. Vairākas reizes viesojies 
arī Floridā un priecējis klausītājus dažādu mūziķu ansambļu sastāvos 


